СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

26.03.2025
№ 64
Председательствующий – Тарасов А. В.
Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Аникин А. Г., Трубников С. М., Червов Д. В.
Отсутствовали: Чаховский Д. А.

Приглашенные: Антонова К. А., Уткина Л. А., Непомнящая Е. В., Земцова А. В., Турбаевская Е. С., Полянская А. Н., Вахрушева Е. Л., Пиминова Т. А.
Тарасов А. В. - Повестка у всех на руках, предлагаю принять за основу.

Прошу голосовать.

 «За» - 4. (Аникин А. Г., Тарасов А. В., Трубников С. М., Червов Д. В.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Тарасов А. В. – Изменения, пополнения?

Тарасов А. В. - Поступило письмо за подписью Катионова К. О. о смене докладчика – по вопросу доложит и. о. начальника управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска Непомнящая Елена Викторовна.

Если нет возражений, предлагаю проголосовать за повестку в целом, с учетом замены докладчика.

Тарасов А. В. - Если больше нет дополнений и изменений, предлагаю принять повестку в целом, с учетом изменения докладчика.

Прошу голосовать.

«За» - 4. (Аникин А. Г., Тарасов А. В., Трубников С. М., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 16.11.2020 № 3595»

	Докладчик:

	Непомнящая

Елена Викторовна
	-
	и. о. начальника управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска;

1. СЛУШАЛИ: Непомнящую Е. В. – проинформировала о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 16.11.2020 № 3595».

Тарасов А. В. – Будут вопросы?
Трубников С. М. – О каких объектах идет речь по улице Петухова и ул. В. Уса?
Непомнящая Е. В. – Это хоккейная площадка и модульное сооружение – она будет расположена на пересечении этих улиц.

Тарасов А. В. – А что можете сказать по пилотному проекту о контролерах-распорядителях.
Непомнящая Е. В. – Данный вопрос будем рассматривать на ближайшей комиссии.

Тарасов А. В. – Еще вопросы? Нет. Предлагаю голосовать за проект решения в целом.
1. Согласиться с проектом постановления.

2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект постановления.
«За» - 4. (Аникин А. Г., Тарасов А. В., Трубников С. М., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Председательствующий
А. В. Тарасов
Секретарь
Л. Н. Ткаченко
2